
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

188 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXX

~ 
Betinlãilõlllaur 
~OM\ffiiPIT0008 

ld:0047D8BSE69FEB30 

SS,AOO '"~"' IPJ: PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 106/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 095/2022 
TOMADA DE PREÇOS N • . 014/2022 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PJAU(-PJ. p essoa Jur!dica de direito público 
Interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Bet ânia do Piau!-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.0 Ol.612.622/0001-33, nes te ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, res idente e domiciliado nesta cidade de Betâ nia do Piauí, Estado do 
Pia u í. 

CONTRATADA: a empresa INVENTHE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nll 38.307.943/0001-34, Sediada a Avenida Jose dos Santos e Silva, 2627, Piçarra, 
T e resina - PI, CEP - 64.017-045, endereço e letrônico: invente arqene:@e:maiJ com Contato: 86 9 
9992-7135, neste ato representada por sua proprietária a Sra. Raqueline Kelly de Macedo Sousa 
Moura, brasileir a , casada, inscr ito no CPF sob o n ll 0 4 9.182.513-74, RG: 3.551.275 SSP/PI, 
residente e domiciliada na Avenida Jose dos Santos e Silva, 2627, Piçarra, Teresina - PI, CEP -
64.0 17-045. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI. 

VALOR TOTAL: R$ 127.219,75 (cento e vinte e sete mil duzentos e dezenove reais e setenta e 
cinco reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de dezembro d e 2022. 

VIGllNCIA DO CONTRATO: d e 29/12/20 22 até 28/03/20 23. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Compl ementar n • 1 23, de 14 d e 
dezembro de 2006. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e d a Prefeitura do Munidp io, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia d o Piauí-PI. 

~ 
Betãn'iãclõ'lllaul 
.-o,,.owmces'f000,e 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:0471A921FF3DEB35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNP) : 01.612.622/0001- 33 

ESTADO DO PIAU( Ili! 
ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 106/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2022 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA E X E C UÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI -
PI. 

O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUIIPI, pessoa jurídica de d ireito público interno, situado 
a Rua Francisco D e lmondes, s/n , C e ntro, C .N .P .J . n º 01.612.622/0001-33 n este ato 
representado pelo Sr. Fablo de Caivalho M acedo, P refeito Municipal, nesta cidade, portador 
d a Carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI , C PF nº 958.995.023-04 , autoriza a 
empresa INVENTHE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI - ME, in scrita no CNPJ sob o 
nº 38.307 .943/0001-34, S e d iada a Avenida Jose dos S a ntos e Silva , 2627 , Piçarra , Teresin a 
- PI, CEP - 6 4.017-045, e ndereço e le trôn ico: invente.argeng@gmail.com, C o ntato : 86 9 9992-
71 35, n este a to representada por s ua proprietária a Sra. Raqueline Kelly de Macedo Sousa 
Moura, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o n º 049 .182 .513-74 , RG: 3 .551 .275 SSPIPI , 
residente e domici l iada na Ave n ida Jose dos Santos e Si lva, 2627. Piçarra , T eresina - PI , CEP 
-64.017-045, a dar início aos serviços de acordo com o edital e seus anexos, referente 
à Tomada de Preços nº 014/2022-PMBP, Processo Administrativo Nº. 095/2022, Contrato 
nº 106/2022. Obedecendo as exigências constantes no projeto básico anexado no• 
processo administrativo, valor global dos serviços é R$ 127 .219,75 (cento e vinte e sete 
mil duzentos e dezenove reais e setenta e cinco reais). 

Betan ia do Piauí-PI 29 de dezembro de 2022. 

FABIODE 
CARVALHO 
MACED0:958 
502304 /4 

Fabio de Caivalho M acedo 
Prefei to Munlclpal 

~ 
Betãnlâ'êiõlllau! 
~ºAIT\Mf:DET0008 

ld:OE288F6CSE03EDD7 

~TAOOOo,OAof t.ê PREFEITURA MUNICIPAL D E BETANIA DO PIAUI - PI 
CN PJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção d e Licitações 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRA TO N• 107 /2022 
ADESÃO/CARONA N• 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022-PMBP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS ESCOLAR, PARA SUPRIR AS N ECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE BETÂNIA DO PIAUf -
PI". 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUI/PI, pessoa jurldica de direito público 
interno, s itua d o a Rua Francisco Delmondes, s/n , Centro, C.N.P.J. n " 01.612 .622/0001-33 nes t e• 
a t o representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cid a d e, portador 
da Carteira de Identidade n• 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF n• 958.995.023 -04. 

CONTRATADA: a empresa APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - DEMAIS, 
inscrita n o CNPJ sob o NR. 06.198.597/0001-07, com sede n a Rua Projetada, S/N - Lote 04 -
Distrito Ind ustrial I - CEP 59.280-000, Município de Macaíba-RN, Estado do Rio Grande do Norte,. 

endereço eletrônico: fiscal@consu ltoriaorime com br Contato: (84) 3025-9857, neste ato· 
representada por seu represen tante legal o Sr. José Pereira da Costa~ brasileiro, empresário,. 
portador da cédula de identidade sob o n • 1 .517.878 SSP/PB, CPF: 534.105055-04. 

FONTE DE RECURSOS: Recurs os Ordinários e outros, para o exer cício de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 185.680,00 (cento e oitenta e cinco mil seiscentos e o ite nta r eais ) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de d ezembro d e 2022. 

VIGtlNCIA DO CONTRATO: de 29/12/2022 até 31/12/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n • 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decr eto n • 7.892 de 23 de 
janeiro d e 2013 q u e regulamenta o SRP, bem como a legis lação correlata. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco De lmo n des, s/n,. 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Beti'iiiãdÕPiauf 
=-º'YDsFCPITOOOa 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:09FEBF037565EE3B 

ESTAD O DO PIAUf 1• PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ali! 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção do Llcitoçõos -.C ■-

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N ª 108/2022 
ADESÃO/CARONA N• 005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 096/2022- PMBP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS ESCOLAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE BETÂNIA DO PIAUI -
PI". 

CONTRATANTE: O MUNJC(PIO D E B ETÃNIA DO PIAUl/Pl, pessoa jurfdica de direito público 
interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C .N .P.J. n" Ol.612.622/0001·33 nes te 
ato representado pelo Sr. Fabio d e Carvalho Macedo, Prefeito Municipal , nesta cidade, portad or 
da Carteira de Identidade n g 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF n i:i: 958.995 .023- 04. 

CONTRATADA: a e mpresa APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - D EMAIS, 
inscrita n o CN PJ sob o N i:i:. 06.198.597 /0001-07, com sede na Rua Projetada, S/N - Lote 04 -
Distrito Indus trial I - CEP 59.280-000, Município de MacaJba- RN, Estado do Rio Grande do Norte, 
endereço e letrônico: fisca l@consultoriaprime com hr Contat o: (84) 3025-9857, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. José Pereira da Costa~ brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identldade sob o n t:1: 1.517.878 SSP /PS, CPF: 534.105055-04. 

FONTE DE RECURSOS: Recu rsos Ordinários e o u tros, para o exercício de 2 0 22. 

VALOR TOTAL: R$ 54.364,16 (cinque nta e quatro mil trezentos e sessenta e quatro reais e 
dezesseis centavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de d ezembro d e 2022 . 

VIGllNCIA DO CONTRATO: d e 29/12/2022 até 31/12/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n R 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e Decreto n R 7.892 de 23 de 
jane iro de 2 013 que regula m e nta o SRP, bem como a legis lação correlata. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n , 
Centro, Betânia d o Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Ruo Francisco Dclmondcs, s/n, Centro, Betânia do Piouf- P I 
CEP: 64.7 53-000 - Fone: (89)3497-000S 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

